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                 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

                                                                  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06. 2024 № 736                                                                             г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика экстремизма и (или) ликвидация последствий проявлений экстремизма на территории муниципального образования  город Белокуриха Алтайского края на 2023-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 03.07.2023 № 1021, в редакции постановления от 10.08.2023 № 1249
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утверждённым постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.02.2023 № 208, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профилактика экстремизма и (или) ликвидация последствий проявлений экстремизма на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2023-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 03.07.2023 № 1021, в редакции постановления от 10.08.2023 № 1249, (далее – программа):
         1.1. Изложить раздел 4 «Перечень программных мероприятий» программы в следующей редакции:
    «4. Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	
	
	  Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	Источник финансирования
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организация и проведение фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	95,5
	 10,5
	25,0
	30,0
	30,0
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха»;

МБУ «Комитет по связям с общественностью и СМИ». 
	Создание оптимальных условий и возможностей для социального взаимодействия людей различных социальных слоёв, национальностей и вероисповеданий через систему мероприятий в таких направлениях развития города как: образование, культура, молодёжная политика, физкультура и спорт.

	2.
	Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций по антиэкстремистской, антитеррористической тематике, а также мероприятий, направленных на противодействие распространению украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма
	105,0
	  20,0
	25,0
	30,0
	30,0
	Местный бюджет


	Администрация 

города Белокуриха Алтайского края;

МБУ «Центр культуры города Белокуриха».
	Распространение идей межнационального и межконфессионального согласия, просвещение населения города в части уважительного отношения к разнообразию национальных культур  и к праву на свободу вероисповедания

	3.
	Проведение мониторинга средств массовой информации и информационно-телекоммуникационных сетей, включая «Интернет», в целях пресечения распространения экстремисткой идеологии и выявления экстремистских материалов
	-
	-
	-
	-
	-
	
	МБУ «Комитет по связям с общественностью и СМИ»
	Пресечение распространения экстремистской идеологии и выявления экстремистских материалов

	4.
	Разработка, внедрение и реализация органами местного самоуправления во взаимодействии с институтами гражданского общества и работодателями программ адаптации иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграции в российское общество
	
	-
	
	-
	-
	
	
	

	5.
	Работа с лицами, прибывающими из ЛДНР, Запорожской и Херсонской областей, Украины.
	
	
	
	-
	-
	
	
	

	Всего по программе 
	200,5
	30,5
	50,0
	60,0
	60,0
	Местный бюджет
	
	


                                                                                                                                                                                                          ».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре                         Н.В. Безлюдскую.
Глава города Белокуриха                                                                       К.И. Базаров

